cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 7 de maio de 2024.

Exmo. Sr. Doutor

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA (CULA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 189, aprovado
em Sessão Ordinária de 8/4/2024, da lavra de Vossa Excelência, através do qual solicita
“informar como estão as tratativas para a implantação de galerias de águas pluviais na
Avenida Professor Rafael Laurindo, em especial nas proximidades do número 703, no Jardim
Paraíso”, esclarecer o que segue:

Noticiamos que a execução da drenagem pluvial na referida avenida é
mais um compromisso desta Gestão Municipal que vem sendo custeado e supervisionado por
esta Secretaria e implementado pela Empresa Dellazari e Borlina Soluções LTDA, vencedora
do processo licitatório. São 162,00 metros de galerias e caixas de captação com custo total de
R$ 159.999,00 e término previsto para junho de 2024.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar protestos de estima e
distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br